
13/04/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022604&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP) 
 

Às 14:32 horas do dia 30 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2022, referente ao
Processo nº 04/2022, o pregoeiro, Sr(a) HELTON TARCISIO DE OLIVEIRA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.590,0500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.918,0000 .

Itens do grupo:

 1 - "Açúcar"

 2 - Adoçante

 3 - Café

 4 - Biscoito

 5 - Biscoito

 6 - Chá Alimentação

 7 - Chá Alimentação

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: "Açúcar"
Descrição Complementar: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 5,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2500 e a quantidade de
300 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 4,2500

Adjudicado 30/03/2022
14:32:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 4,2500

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido Transparente, Ingredientes: Ciclamato + Sacarina, Tipo:
Dietético Sem Aspartame,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/04/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022604&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 6,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de
35 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 2,8000

Adjudicado 30/03/2022
14:32:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 2,8000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento:
Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 9,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8000 e a quantidade de
600 Pacote 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 8,8000

Adjudicado 30/03/2022
14:32:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 8,8000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Sabor: Salgado, Características Adicionais: Quadrado, Tipo: Cream Cracker,
Ingredientes: Sem Gordura Trans,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 5,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5500 e a quantidade de
100 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 5,5500

Adjudicado 30/03/2022
14:32:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 5,5500

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Sabor: Maizena, Características Adicionais: Sem Lactose, Tipo: Bolacha, Ingredientes:
Sem Gordura Trans,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 5,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5500 e a quantidade de
100 Pacote 400,00 G .



13/04/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1022604&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 5,5500

Adjudicado 30/03/2022
14:32:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 5,5500

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Chá Alimentação
Descrição Complementar: Tipo: Camomila, Apresentação: Saquinho Com 1 Grama,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G
Valor Estimado: R$ 4,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8500 e a quantidade de
20 Pacote 10,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 3,8500

Adjudicado 30/03/2022
14:32:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 3,8500

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Chá Alimentação
Descrição Complementar: Uso: Alimentício, Tipo: Erva Doce, Apresentação: Saquinhos De 10g,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa 10,00 G
Valor Estimado: R$ 4,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de
20 Caixa 10,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/03/2022
14:32:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 3,9000

Adjudicado 30/03/2022
14:32:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA,
CNPJ/CPF:16.667.433/0001-35, Melhor lance : R$ 3,9000

Fim do documento


